149 Hac se raptat amor, pudor hac impugnat amorem.
 150 Nec minus interea totis Atlanta medullis
 151 uritur, et caecos servat sub corde furores
 152 infelix ; summus stetit imis ossibus ardor,
 153 paulatimque animis cunctas effudit habenas.
 154 Nec minus Oenidae virtus sub mente recursat,
 155 magna facta viri : subit ira minantis, et apro
 156 instantis fesso, et juvenis ferientis imago,
 157 velocesque pedes meminit, repetitque, probatque,
 158 ut stupet egregiam faciem, crinesque decoros,
 159 ut subeunt oculi, venas est saeva morando
 160 flamma suas : nequit expleri modo saucia mentem ;
 161 usque gemens fremit insano correpta furore,
 162 nec se labentem, nec se cognoscit amantem,
 163 incertumque furit. Veluti cum candida riso
 164 femina se tauro silvis abduxit ab altis,
 165 procubuitque solo virides adstrata per herbas,
 166 sub noctem repetit victrici fronte juvencam ;
 167 tum furor insanae miscet praecordia vaccae :
 168 haud secus exustis, miserum ! Tegeaea medullis
 169 carpitur infelix, totoque furentis ab ore
 170 ardescunt flammæ : tantus dolor aestuat intus.
 171 Quem simul ac nulla potuit virtute morari,
 172 luctarique, furens secum tali ore locuta est.
 173 "Infelix animi virgo , quae insanias captam
 174 vertit, ait, mentem ? Quae vis stetit ossibus imis
 175 ignea ? Quos animos mihi das, scelerate Cupido ?
 176 Et pereo, et fateor ; teque, o pulcherrime rerum,
 177 ante oculos, Meleagre, meos tua dicit imago.
 178 Cogis enim miseram , vel me deus urit amando,
 179 aut mihi nescio quid mali habent mea pectora : quid ni
 180 solus amet ; sed amemus", ait. Sic inscia Virgo :
 181 "Sic lubet. Incipies igitur , supplexque rogando
 182 tentabis ? Juvat ire : utinam prior ille petisset,
 183 aut me, aut numquam sospes vidisset amantem.
 184 Forsan adorta nefas tantum committere numquam
 185 venisset, Meleagre, tibi. Mentem impulit error
 186 quis novus iste mihi ? Fortuna celerrima vertit
 187 spes hominum. O numquam saevae Calydonis ad urbem
 188 venisset fatalis aper ! Mihi si qua deorum
 189 numina justa forent, ego te , Meleagre, secuta
 190 ter felix, quater heu felix ! Thalamoque viroque
 191 ferrer, et ante deas omnes, praeque omnibus una
 192 fortunata forem. Juvat et meminisse profecto
 193 quos habuit socios, tandem, quae maxima secum
 194 vis comitum, quam saeva phalanx, cunctique secuti
 195 unum una venire viri, quos inter iniquum
 196 solus aprum domuit. Quantum virtutis ut ipso
 197 instar erat ! Sed enim pereat scelerata libido,
 198 quam te, sancte Pudor, solvam , et muliebris in auras
 199 ardor eat, quam te violem, veneranda modestiae
 200 fama pudicitiae ; quid enim brevis ista voluptas,
 201 insanusve furor juvat ? Et juvet usque ; quid illud
 202 dulce adeo tandem ? Satis est potuisse juvari."
 203 Talia virgineo referebat pectore dicta.
 204 Postera puniceo fundebat lumine montes,

205 fregerat atque polum stellis Aurora repulsis.
 206 Surrexere viri Theseus, Polyphemus, et ingens
 207 Alcides, Faunusque ferox, et pulcher Iason,
 208 Tyndaridaeque duo, nec non Calydonius heros.
 209 Cetera turba ducum, et cuncti venire manipli
 210 fontis apud ripas, et summo margine palmis
 211 hausta cavis placido proceres lavit unda liquore,
 212 et laetam circum lustrarunt fomite Vestam,
 213 Vulcanumque patrem. Post hos Tegeaea virago
 214 multa morata, venit, juxta Macareia virgo,
 215 Cyreneque soror, et candida Liriopoea.
 216 Qualis apud Cynthum linquit Diana cubile
 217 purpureis Jove nata genis, mirandaque claro
 218 diva choro, laetis gestit Latona videndo
 219 pectoribus ; sic magna tuam pulcherrima mentem
 220 praetentat, Ceneu, patriis Atlanta medullis
 221 usque sedens. Stupuit faciem Calydonius heros.
 222 Egregios ardens oculos dulcissima visu
 223 ibat, et incessu miro, dea ceu nova, frontem
 224 sidereum ostentans, crines per colla fluentes
 225 pendebant nodo ; tum sic Calydonius heros.
 226 "Nuntia legati patriae Calydonis ad urbem
 227 tempus adest adeant, certum nunc Oenea reddant."
 228 Nec plura effatur. Contra quem deinde secutus
 229 maximus Aegides Theseus : "Vir maxime, gentis
 230 Aetolae veterum haud umquam ignare virorum,
 231 me sine ferre tui curam hanc, tantumque videto
 232 cetera, et Alcidem socium comitemque capesso ;
 233 Tydea quin etiam patriam ducamus ad urbem."
 234 Haec ait ; Alcides contra cui dicta remittit :
 235 "Conscendamus equos : ego sum parere paratus.
 236 Vis, Tydeu, visne ire domum ? " Cui talibus infit
 237 Oenides Tydeus : "Esto tua maxima cura
 238 explorare, libens ego jam tua jussa capesso.
 239 Imperio parere tuo mihi certa potestas,
 240 frater hic ipse velit tantum, qui major et annis
 241 et virtute viget." Contra quem talibus Heros :
 242 "Vive, puer memorande diu ; tua magna futura est
 243 vis animi : nosco mentem, venturaque bella,
 244 egregiasque viri laudes ; si forte juventam
 245 adtigeris (quod di jubeant), non corpore tanto,
 246 quo frater, sublimis eris ; sed magna profecto
 247 te tua, ni fallor, tollet super aethera virtus."
 248 Tum vero pueri totis stetit igneus ardor
 249 ossibus, et quae sit talis fortuna requirit,
 250 quisve labor tantum cupido concedat honorem.
 251 Tum fratri stetit ante pedes, et talibus orsus :
 252 "Germane, Alcidemne sequar vis, care, tuumque
 253 Thesea ? Venatu neque enim indulgere juvabit.
 254 Crastinus aethereum quum sol concenderit axem."
 255 Infelix germanus ait : "Pulcherrime Tydeu,
 256 vade meique tuique memor, caroque parenti
 257 obsequere, optatamque animis infunde quietem,
 258 et matrem solare piam, placidasque sorores
 259 adloquere ; et memora primum ut Nonacria virgo
 260 fixit aprum, caput et digno mereatur honore."

261 Vix ea. Quadrupedes frenatis oribus aurum
 262 mandentes ducunt famuli ; micat ignis apertis
 263 naribus et flamas emittunt ore, coloremque,
 264 et madidas sudore jubas, et lata sonanti
 265 pectora plausa manu, tergoque sedile bisulco
 266 adjiciunt curru : veniunt sublimis in altos
 267 Alcides Thebanus equos, et Pittheius heros,
 268 et puer Oenides, sequitur quos paucus anhelis
 269 miles equis, laetique citis vectantur habenis,
 270 et multa inter se juvenes sermone ferebant.
 271 At puer Oenides famam, summosque labores
 272 magnanimi Alcidae quaerit, gaudetque loquendo,
 273 et stupet auditis. Narrat Tirynthius olli
 274 Lernaeas fauces, et ut innumerabilis ordo
 275 defecit capitum ; quanta virtute leonem
 276 Elysium domuit ; cervam quo denique cursu
 277 defessam rigidi defixit arundine ; qualem
 278 Geryonem aeternae dederit per vulnera famae ;
 279 ut Trojam paucis nuper dejecerit urbem
 280 navibus, et meritas scelerato a sanguine poenas
 281 sumpserit, Infernumque canem, mirabile fatu !
 282 Traxerit aethereas Superorum vitor ad auras.
 283 Interea comites magnus Meleagrus aperto
 284 adloquitur campo, coeunt quo plurima totis
 285 laeta manus telis, tumulo sic orsus ab alto.
 286 "O fidi comites, quoniam virtutis honorem
 287 quaerimus, et quae sit recti mihi conscientia virtus,
 288 nunc vestris versate animis si praemia digna
 289 constituam, et merito reddam sua munera tanto.
 290 Itur ad horrendum monstrum, ferroque jacentem,
 291 ut vidistis, aprum : procul, hinc procul omnis abesto
 292 invidia, o socii ; certa est sententia magnae
 293 Atlantae praebere caput ; nam prima cruento
 294 fixit aprum jaculo, ferrumque sub aure reliquit ;
 295 nunc habeat partesque meas, habeatque laborem
 296 prima suum : vos digna manent majoraque dona.
 297 Namque ego perpetuo referam celata metallo
 298 pocula, et argento solida, ex auroque rigentes
 299 vestes, et galeas, enses, thoracas, et arma,
 300 ne dubitate, dabo ; liceat modo magna referre
 301 munera, fas etiam pro virgine justa fovere."
 302 Haec ait Oenides : alii invidere, decusque
 303 immortale animis stimulo doluere maligno :
 304 Sola ferat tantam media inter millia laudem
 305 femina, tristitia cunctis heroibus omni est.
 306 Hic vero adtonitis surrexit avunculus ultro
 307 infelix animis media Plexippus arena,
 308 atque ita : "Di magni ! Quae te, Meleagre, procella
 309 insanis agitat ventis ? "ait "Unde futurae
 310 indolis effigies caro sperata parenti
 311 te fallit, genitorem etiam, sociosque fideles,
 312 et matrem, miserande, tuam, meque omnibus, unum
 313 quem colere, et magnis ausus super aethera dictis
 314 te mage, da veniam vero, precor, addere, quum me
 315 spe tanta tollebat humo tua dextra feroci
 316 freta animo quum Thessalicis exire latebris